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Akvarel malet af Peter Rasmussen. Grønland. Rejs med til fantastiske Ilulissat i Grønland. Se inde i bladet.
 



Vi byder gamle og nye medlemmer
velkommen til en ny sæson - i Forenin-

gen NORDEN Aalborg. Alle ikke-medlemmer, 
er også velkomne til vores arrangementer, 
men dog ikke til medlemspris.
I det nye program har vi varieret tilbuddene 
med nordisk islæt. Vi håber, at programmet 
fanger jeres interesse.
Vedrørende betalinger til vores arrangementer 
har vi stadig konto i Sparekassen Danmark 
med reg. nr. 9070 konto, nr. 9490816949 og 
MobilePay 663148 – HUSK altid at notere ar-
rangement og navn.

Medlemsbladene vil fra januar også være på 
vores biblioteker.
Vi er kommet på Facebook, hvor I kan følge os 
på ”Foreningen Norden Aalborg”.
Hjemmesiden bliver løbende holdt ajour med 
tiltag og evt. ændringer i programmet.
Kredsen arbejder på at oprette en Facebook- 
platform, hvor man kan gå ind og se, hvad der 
sker i lokalforeningerne i Nordjylland.

Bestyrelsesformand

Rita H. Mikkelsen

Velkommen til
nordiske oplevelser

Kære medlem

Hvis du ikke er tilmeldt vores mailliste, anbefaler vi, at du tilmelder dig denne liste, så du 
altid er opdateret med nye arrangementer og andre beskeder. Skriv og oplys os om din 
e-mail på: norden.aalborg@gmail.com. Hvis du ikke har mailadresse, er du altid velkommen 
til at kontakte bestyrelsen for at høre om ændringer i programmet. Husk også at få tilmeldt 
medlemsgebyret på betalingsservice.
Som noget nyt mailes vores medlemsblad til medlemmer for at begrænse udgifter til tryk-
ning og frimærker, medmindre du giver os besked om at modtage det med posten. Kontakt 
bestyrelsen, hvis du ønsker medlemsbladet per post.

Som medlem af Foreningen Norden får du:

- tilbud om nordiske arrangementer
- magasinet Nordiske 4 gange årligt med rejsekatalog i januarnummeret
- gratis undervisningsplatform for hele Norden: nordeniskolen.org
- tilbud til unge i hele norden på Nordjobb: nordjobb.org
- møder mange nye mennesker både lokalt og nordisk
- møder mennesker, som interesserer sig for det nordiske.



Kom og oplev spændende foredrag om op-
levelser fra Danmark og de andre nordiske 
lande på udvalgte dage i foråret.
Vi mødes kl. 19.00 til hyggeligt samvær og en 
sang eller to fra højskolesangbogen.
Betaling til de forskellige arrangementer kan 
ske på konto 9070 9490816949 eller mobile-
pay 663148.

Nordiske erfaringer
Torsdag den 18. januar 2024 kl. 19.00
Foreningshuset
Torvet 5, 9400 Nørresundby
Mød Pernille Vigsø Bagge, tidl. medlem af 
Folketinget, formand for Præsteforeningen og 
sognepræst i Løgstør.
Pernille Vigsø Bagge tager os med på en rund-
tur i det nordiske med sine erfaringer om det 
nordiske samarbejde som politiker og organi-
sationsformand. Hvordan ser det ud med lige-
stillingen i Norden, uddannelsespolitikken eller 
for eksempel kirkelivet i Grønland?
Det er nogle af de spændende nedslagspunk-
ter Pernille Vigsø Bagge vil komme ind på i 
løbet af denne aftens rundtur i det nordiske.

Tilmelding: senest den 11. januar 2024 til Per 
Bucholdt Andreasen, mobil 29850755, mail: 
pba@mail.dk.
Pris: 75 kr. medlemmer / 90 kr. ikke-medlem-
mer inkl. kaffe/the og lidt godt til ganen.

Kortfilmsaften - nordjysk film
Torsdag den 29. februar 2024 kl. 19.00
Den lille biograf
Dansk Center for Jazz Historie
Kjellerups Torv 2, 9000 Aalborg
Vi påregner med at vise den nordjyske kortfillm 
Hav efterfulgt af et lille traktement i centeret.
Kortfilmen Hav er produceret af instruktør og 
skuespiller Henrik Sand.
Filmen Hav har blandt andet skuespillerdebu-
tanten Thorupstrand-fiskeren Jesper Olsen - 
kendt i for sin medvirken i TV-serien Gutterne 
på Kutterne - på rollelisten.
Filmens budskab er, at man skal realisere den 
drøm, som man har i livet: Det er bare at kom-
me afsted.
Efter filmen vil vi få lejlighed til en snak med 
instruktør Henrik Sand,en fotograf og skuespil-
ler.
Yderligere information om arrangementet vil 
blive sendt ud på mailliste snarest muligt i det 
nye år i 2024.

Kom til spændende foredrag
- og udvid dit kendskab til Norden



Generalforsamling 2024
Onsdag den 20. marts 2024 kl. 18.00
Torvesalen i Foreningshuset
Torvet 5, 9400 Nørresundby

PROGRAM
Kl. 18.00  Velkomst v. Rita H. Mikkelsen
Kl. 18.15  Foredrag v. Christian Lagoni
Kl. 18.45  Spisning inkl. en øl/vand
Kl. 19.45  Generalforsamling
Kl. 21.00  Kaffe og kage
Generalsekretær Christian Lagoni fortæller 
om sit arbejde i Foreningen Norden.

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Det reviderede regnskab
4. Forslag fra lokalbestyrelsen
5. Forslag fra lokalafdelingens medlemmer
6. Valg af medlemmer til lokalbestyrelsen 
     På valg er: Reidun Ellersgaard og Lone   
     Rothmann
7. Valg af suppleanter. 
8. Valg af revisorer  
9. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalfor-
samlingen, skal bestyrelsen have modtaget 
pr. post eller mail senest 8 dage før general-
forsamlingen.
Tilmelding: senest onsdag den 13. marts 2024 
til Rita H. Mikkelsen på 98182740/20989204 
eller mail: hoyermikkelsen@gmail.com. – 
Pris: 60 kr. inkl. 1 øl/vand. Mobilepay: 663148 
eller reg.nr. 9070 kontonr. 9490816949. (Husk 
at notere navn og generalforsamling).

Byvandring i Aalborg
– På sporet af Churchill-klubben
Torsdag den 25. april 2024 kl. 15.30-17.00
Aalborg Historiske Museum, Algade 48
9000 Aalborg
Den første aktive modstandsgruppe under 
besættelsen 1940-45 var Churchill-klubben.  
Den blev dannet i december 1941 af en flok 
unge skoledrenge fra Katedralskolen i Aalborg 
Nu kan du komme med på en byvandring (ca. 
3 km), hvor du går i fodsporene på drengene 
rundt til nogle af de steder i Aalborg, hvor Chur-
chill-klubben generede og lavede sine små 
sabotageaktioner mod den tyske besættelses-
magt. Undervejs bliver du klogere på, hvad der 
motiverede drengene til at tage det drastiske 
skridt og starte den danske modstandskamp.
På denne byvandring får du også historien om, 
hvordan det siden gik dem, da de blev løsladt 
igen, og hvordan nogle af medlemmerne fort-
satte modstandsarbejdet.
Pris: 120 kr. medlemmer / 150 kr. ikke-med-
lemmer. Tilmelding til peterras0211@gmail.
com senest 20. april 2024.
Mobilepay: 663148 eller overførsel til konto 
9070 9490816949. (Husk at notere navn og 
Byvandring).

Arrangementer i marts og april
- generalforsamling og byvandring



Drama langs Ishavet - på sporet af 
den glemte krig i Finnmark
Onsdag den 15. maj 2024 kl. 19.00-21.30
Foreningshuset
Torvet 5, 9400 Nørresundby
Antropolog Ivan Bæhr  tager med aftenens rej-
seberetning udgangspunkt i en række nedslag 
i historien, som gennem årtier blev fortiet i Nor-
ge - den glemte krig i Finnmark. En voldsom 
historie, som sikkert de færreste herhjemme 
kender til. Kirkenes blev befriet af den Røde 
Hær 25. okt. 1944, og under Ivan Bæhrs op-
hold i området i november 2021 fornemmedes  
klart det særlige naboforhold i grænselandet. 
Et forhold, som blev sat over styr af Ruslands 
invasion af Ukraine 24 februar 2022.
Pris: 120 kr. medlemmer / 150 kr. ikke-med-
lemmer. Tilmelding til peterras0211@gmail.
com senest 8. maj 2024.
Mobilepay: 663148 eller overførsel til konto 
9070 9490816949. (Husk at notere navn og 
Finnmark).

Fotoet er af det sovjetiske Ilusjin-jagerfly, der 
blev skudt ned og nødlandede under kampene 
i dagene op til befrielsen af Kirkenes 25. okto-
ber 1944. Flyet står på Grenselandsmuseet i 
Kirkenes i Norge.

Grønlandstur
Onsdag den 29. maj til onsdag den 5. juni 2024
Afrejse fra Billund Lufthavn
Tag med til fantastiske Ilulissat i forsommeren 
2024. Vi skal opleve naturen og byen, se mid-
natsolen og slædehundene, besøge museer-
ne, vandre langs den berømte Ilulissat Isfjord 
med det smukke Isfjordscenter, og forhåbent-
lig besøge en af bygderne ved Ilulissat. 
Vi udrejser fra Billund Lufthavn den 29. maj og 
ankommer via Kangerlussuaq til Ilulissat.
7 overnatninger med morgenmad på Sø-
mandshjemmet. Hjemrejse den 5. juni.
Turen forudsætter 20-25 tilmeldte. Prisen 
dækker flyrejse Billund-Ilulissat t/r og 7 over-
natninger i dobbeltværelser (1 enkeltværelse) 
inkl. morgenmad.
Øvrige måltider, entréer samt evt. bygdetur er 
ikke inkluderet i prisen.
Pris i dobbeltværelse: 18.238 kr., enkeltværel-
se 21.714 kr. (Ikke-medlemmer +300 kr.).
Tilmelding plus indbetaling af 
depositum 3.000 kr. senest 18. fe-
bruar 2024 til Peter Rasmussen på e-mail: 
peterras0211@gmail.com.
Indbetaling på konto 9070 9490816949 eller 
mobilepay 663148. Husk navne og angiv 
”Grønland”.

Drama langs
Ishavet

Grønlandsrejse 
til Ilulissat



Sommerudflugt til Viborg og 
omegn
Onsdag den 24. juli 2024
Opsamlingssteder: kl. 8.00 v. Kvickly, Bouet 
(Nørresundby), pendlerpladsen T.H. Sauersvej 
kl. 8.15 (Aalborg) og kl. 8.40 Cirkle K (Haver-
slev). Hjemkomst ca. kl. 18.00.
Der vil blive serveret kaffe og rundstykke, inden 
vi kl. 10.00 skal på en guidet sejltur på Viborg-
søerne med turbåden Margrethe 1. Efter en 
times sejlads kører vi til Domkirkepladsen, hvor 
der er tid på egen hånd til at besøge domkirken 
og den gamle bydel.
Kl. 12.30 – 13.45 spiser vi frokost. (Drikkevarer 
er for egen regning).
Kl. 14.00 fortsætter vi på en guidet tur til Hald 
Sø/Dollerup Bakker – ”De fem Halder”. Måske 
også et smut til Hald Ege kirke.Undervejs får vi 
eftermiddagskaffe med kringle til.
Kl. 16.00 kører vi tilbage mod det nordjyske.
Pris: 700 kr. medlemmer / 775 kr. ikke-med-
lemmer (Tilmelding er bindende).
Tilmelding: senest mandag den 1. juli til Rita H. 
Mikkelsen på 20989204 eller mail: hoyermik-
kelsen@gmail.com.
Mobilepay: 663148 eller overførsel til konto 
9070 9490816949. (Husk at notere navn og 
Viborg).

Læseklub
- kom og læs med

Har du lyst til at læse og diskutere 
litteratur i fællesskab med andre?

I Foreningen Norden Aalborg har vi en velfun-
gerende læseklub. Vi læser bøger af forfat-
tere bosat i Norden, da vi ønsker at fremme 
kendskabet til vores nabolandes litteratur og 
det nordiske kulturfællesskab. Vi læser også 
bøger skrevet af forfattere fra resten af verden. 
Læseklubben ledes af Linda Esbech, der kan 
kontaktes på mobil 20610356.
Læseklubben mødes hver 6. uge tirsdag for-
middag i Frivillighuset i Vejgård, Hadsundvej 
35, 9000 Aalborg.

Forsmag på
efteråret
Miniferie til Syddanmark
4-dags miniferie fra mandag den 26. august 
til torsdag den 29. august 2024 med tre over-
natninger på Agerskov Kro inkl. aftensmad og 
smøre-selv madpakke til dagens ture.
1. dag: Brunkulslejerne i Søby
2. dag: Besøg i Slesvig-Holsten
3. dag: Endnu ikke planlagt
4. dag: Guidet tur til Mandø inkl. restaurantfrokost.
Yderligere oplysninger om denne herlige mini-
tur vil blive meldt ud på hjemmesiden og vores 
mailliste.

Sommerudflugter
- eller hygge med en god bog



Filmklubben
2024

Filmene er håndplukket af filmudvalget, og det 
er særlige og originale film fra de nordiske lan-
de, som fortjener et publikum. Vi mødes i For-
eningshuset (Nørresundbys Gamle Rådhus), 
Torvet 5, 9400 Nørresundby.
Datoer: 8. januar, 5. februar og 4 marts 2024.
Tilmelding til John Esbech på e-mail: esbech@
stofanet.dk.
Det koster 30 kr. i indmeldelsesgebyr for nye 
medlemmer og derefter 25 kr. pr. aften til brød.
Betaling ved fremmøde og gerne i kontanter. 
Medbring selv kaffe eller anden form for drik-
kevarer. 
Husk at melde dig til på e-mail:
esbech@stofanet.dk til den aften, du kom-
mer.
Filmudvalget har udvalgt følgende gode film.

8. januar 2024
Peruna (Finsk film fra 2020)
Peruna er en komedie om en iværksætter, som 
forsøger at importere kartofler til Finland i det 17. 
århundrede.
Det nye, velstillede borgerskab vokser frem og ru-
sker op i tidens stagnerede ånd. Men ingen tror på 
kartoflen, og majroesælgernes orden beslutter sig 
for at sætte en stopper for de forstyrrende unge 
iværksættere. Med tiden udvikler kartoflens hårde 
indtog sig til en historie af mytiske proportioner.

5. februar 2024
Udvandrerne (Svensk film fra 2021)
Dette er en filmatisering af Vilhelm Mobergs 
elskede klassiker, der fortæller historien om, 

hvordan halvanden million svenskere tog turen 
til USA i håbet om et nyt og bedre liv.
Hjemme på gården i Småland ser Kristina og 
Karl Oskar, hvordan livet tørrer ud. Fra vest, 
over det store hav, høres historier om en ny 
verden. En chance for at starte forfra. Et håb 
tændes, og Kristina og Karl Oskar forlader 
Sverige.

4. marts 2024
Rose (Dansk film fra 2022)
”Rose” foregår i 1997, hvor Inger, søsteren El-
len og svogeren Vagn skal med bus til Paris. 
Ingen i bussen ved, at Inger er skizofren, og 
det kommer som lidt af et chok, da hun fortæl-
ler det.
Det bliver en underholdende busrejse og tur 
i Paris, hvor Inger beviser, at man ikke skal 
dømme sindslidende ude på forhånd.
Rose er skrevet og instrueret af Niels Arden 
Oplev og baseret på Oplevs egen søster. I 
hovedrollen ses en fabelagtig Sofie Gråbøl, i 
andre roller ses bl.a. Lene Maria Christensen, 
Anders W. Bethelsen og Søren Malling.

Filmklubben mødes til en 
god filmaften den første 
mandag i måneden kl. 
19.00, og dørene åbnes 
kl. 18.30.



Tryk: Solo G
rafisk A

/S

Bestyrelsen

norden.aalborg@gmail.com                                                aalborg.foreningen-norden.dk

Foreningen NORDEN har til formål at fremme det kulturelle samarbejde mellem indbyggerne 
i de nordiske lande, herunder at bidrage til at udvide kendskabet til de øvrige lande gennem 

bl.a. foredrag, film, rejseaktiviteter, ungdomsudveksling, venskabsbysamarbejde og lignende. Vi fin-
des overalt i Danmark i næsten 100 lokale afdelinger med knap 10.000 medlemmer. Tanken er, at 
jo mere vi mennesker samarbejder, jo bedre lærer vi hinanden at kende og jo mindre sandsynligt er 
det, at vi bliver fjender. Derfor ønsker vi et stærkere samarbejde i Norden.

Medlemsskab pr. 1. januar 2024:
Personligt medlem: 315 kr.       Husstand: 410 kr.       Pensionist: 215 kr.       Pensionistpar: 260 kr.
Ønsker du medlemskab af Foreningen Norden, så kontakt formand Rita Mikkelsen eller gå ind på 
aalborg.foreningen-norden.dk.

Rita H. Mikkelsen (Formand)
Magnoliavej 74, 9000 Aalborg
Telefon: 98 18 27 40 / Mobil: 20 98 92 04
E-mail: hoyermikkelsen@gmail.com

Peter Rasmussen (Næstformand)
Kasserer/Nordjobb
Mobil: 51 51 25 53
E-mail: peterras0211@gmail.com

Per Bucholdt Andreasen
Sekretær
Mobil: 29 85 07 55
E-mail: pba@mail.dk

John Esbech (suppleant)
Mailliste/Filmklub
Mobil: 20 81 21 25
E-mail: esbech@stofanet.dk

Reidun Ellersgaard
Venskabsforeninger
Mobil: 28 82 13 56
E-mail: raellersgaard@stofanet.dk

Lone Rothmann
Blad-/hjemmesideredaktør
Mobil: 42 22 99 64
E-mail: lonerothmann@gmail.com

Lene N. Rasmussen
Mobil: 41 47 46 80
E-mail: lene.n.rasmussen@gmail.com

Frank Nielsen (suppleant)
Mobil: 28 63 41 75
E-mail: tofteby@vip.cybercity.dk

Vi tager forbehold for trykfej og arrangementsæ
ndringer.


